[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 декабря  2013 года                                                              № 348
Об установлении размеров должностных окладов главе Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  муниципальным служащим Гатчинского муниципального района Ленинградской области  и работникам, назначенным на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином  Муниципальный служащий  муниципального образования в Ленинградской области      с 1 декабря   2013 года
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с (изменениями и дополнениями),  со статьей 22 п.2 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 года  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 года  № 14-ОЗ  «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области",  Уставом Гатчинского муниципального района, решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.06.2008 г. № 46  «Об утверждении  Перечня должностей муниципальной службы  Гатчинского муниципального района Ленинградской области и  квалификационных требований к должностям муниципальной службы» (в редакции решений от 22.06.2012 года № 230 и от 26.04.2013 года  № 303)
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Установить размер должностного оклада главы Гатчинского муниципального района  Ленинградской области и  размеры должностных окладов   муниципальных служащих Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.

2. Установить  размеры должностных окладов работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 2.
3.  Установить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области согласно приложению № 3.

4. Решения Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.09.2009 года  № 83  «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным  служащим Гатчинского муниципального района и работникам, не отнесенным к должностям  муниципальной службы с 1 января 2010 года» и от 26.04.2013  года  № 304  «Об установлении  размеров должностных окладов сотрудникам Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района»  считать утратившими силу.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие   с 01 декабря 2013 года.
Глава
Гатчинского муниципального района                                               А.И.Ильин
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№  348 от  20 декабря  2013 года
Группа ПЕРВАЯ
Размер должностного оклада

Главы  Гатчинского муниципального района Ленинградской области
с 01 декабря 2013 года
	Наименование выборной

муниципальной  должности
	Размер  должностного оклада (руб.)

	Глава Гатчинского муниципального района
	26100

Размеры  должностных окладов

муниципальных служащих  Совета депутатов
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
с 01 декабря 2013 года

	Наименование должностей

муниципальной службы
	Размер  должностного оклада (руб.)

	Категория  «Руководители»

	Ведущие должности муниципальной службы

	Руководитель аппарата (секретариата) совета  депутатов муниципального района
	14900

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора (заведующий сектором)
	  11880

	Категория  «Обеспечивающие специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	9720

	Ведущий специалист
	8640

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	7990

	Специалист второй категории
	7350

	Специалист
	6910

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, учреждаемых
для непосредственного обеспечения исполнения полномочий
Главы Гатчинского муниципального района
с 01 декабря 2013 года
	Наименование должностей

муниципальной службы
	Размер  должностного оклада (руб.)

	Категория  «Специалисты»

	Ведущие должности  муниципальной службы

	Советник главы муниципального района
	9940

	Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Младшие должности муниципальной службы

	Референт главы муниципального района
	7990

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих  администрации

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

с 01 декабря 2013 года
	Наименование должностей

муниципальной службы
	Размер  должностного оклада (руб.)

	Категория  «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава  администрации  муниципального района
	26100

	Главные должности муниципальной службы

	Первый  заместитель главы администрации муниципального  района
	24800

	Заместитель главы администрации муниципального района
	23750

	Управляющий делами администрации муниципального района
	23750

	Председатель комитета администрации муниципального района
	18360

	Председатель комитета  муниципального  района
	18360

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель управляющего делами администрации муниципального района
	21370

	Заместитель председателя комитета администрации  муниципального района
	16200

	Заместитель председателя комитета   муниципального района
	16200

	Начальник управления администрации муниципального района
	16200

	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	14580

	Начальник инспекции администрации муниципального района
	14900

	Начальник отдела (заведующий отделом)
	14900

	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом)
	13410

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления
	14040

	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе комитета, управления
	12640

	Начальник сектора (заведующий сектором)
	11880

	Начальник канцелярии, приемной (заведующий канцелярией, приемной)
	11880

	Категория  «Специалисты»

	Ведущие должности  муниципальной службы

	 Помощник главы администрации муниципального района
	9940

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	9720

	Ведущий специалист
	8640

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	7990

	Специалист второй категории
	7350

	Специалист
	6910

	Категория  «Обеспечивающие специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	9720

	Ведущий специалист
	8640

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	7990

	Специалист второй категории
	7350

	Специалист
	6910

	Референт первой категории
	7990

	Референт второй категории
	7350

	Референт
	6910

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих  Контрольно-счётной палаты
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

с 01 декабря  2013 года
	Наименование должностей

Муниципальной службы
	Размер

должностного

оклада (руб.)

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Председатель
	23750

	Категория «Специалисты»

	Ведущие должности муниципальной службы

	Аудитор
	11880

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный инспектор
	           9720

	Главный специалист
	           9720

	Ведущий  инспектор
	           8640

	Ведущий специалист
	           8640

	Инспектор
	 8450

	Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	           7990

	Специалист второй категории
	           7340

	Специалист
	           6910

	Референт первой категории
	           7990

	Референт второй категории
	           7340

	Референт
	           6910

Размеры должностных окладов муниципальных  служащих
Избирательной  комиссии муниципального образования
Гатчинский муниципальный район Ленинградской области

с 01 декабря  2013 года
	Наименование должностей

муниципальной службы
	Размер   должностного оклада (руб.)

	Категория  «Обеспечивающие специалисты»

	Младшие должности муниципальной службы

	Референт
	6910

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Главный инспектор
	8450

	2
	Ведущий инспектор
	7520

	3
	Главный специалист
	8450

	4
	Ведущий специалист
	7520

	5
	Машинистка 1 категории
	6760

	6
	Машинистка 2 категории
	5260

	7
	Главный инженер программно-вычислительного комплекса
	12200-14460

	8
	Инженер-администратор баз данных
	7520-12200

	9
	Водитель
	8450

	10
	Уборщица
	2630

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№ 348  от 20 декабря 2013 года
Размеры должностных окладов работников,
замещающих должности, не отнесенные к  должностям
 муниципальной службы  в органах местного самоуправления
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

с 01 декабря  2013 года

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№ 348 от 20 декабря 2013 года
Группа ПЕРВАЯ

 Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином   Муниципальный служащий  муниципального образования в Ленинградской области
с 01 декабря  2013 года
	Наименование   классного чина
	Размер ежемесячной  надбавки (руб.)

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  1 класса
	5650

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  2 класса
	5480

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  3 класса
	5300

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  4 класса
	5140

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  5 класса
	4970

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  6 класса
	4800

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  7 класса
	4380

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  8 класса
	4040

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  9 класса
	3710

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  10 класса
	3460

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  11 класса
	3290

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  12 класса
	3120

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  13 класса
	2530

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  14 класса
	2100

	Муниципальный служащий  муниципального

образования в Ленинградской области  15 класса
	1770

PAGE
8